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SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

dostává se vám do ruky 

červnové vydání Života 

Běchovic.  Osobně 

jsem měl červen nej-

raději na základní         

a střední škole, protože 

dával tušit, že na konci 

měsíce čeká 60 dní 

naprosté volnosti a zábavy. Musím se přiznat, že tenhle 

pocit ve mně stále do jisté míry přetrvává, i když už 

zdaleka nemá své opodstatnění. S koncem letošní školní 

docházky ale jistě pookřejí naši již unavení žáčci a já bych 

jim moc přál, aby ten vstup do letního prázdninového 

období proběhl i se samými jedničkami na vysvědčení. 

Letos v červnu máme pro vás připraveno opět mnoho 

společenských, kulturních, ale i sportovních akcí 

pořádaných jak městskou částí, tak našimi spolky. Rád 

bych vás pozval zejména na tradiční akci ke Dni dětí, 

tentokrát s titulem Cesta do pravěku. Stejně zajímavou 

podívanou slibuje i 1. ročník Běchovické harmoniky. Obě 

akce se uskuteční na Staré poště a pozvánky na ně 

naleznete uvnitř tohoto vydání ŽB.

Červnové akce v Běchovicích bývají ty nejkrásnější. Díky 

slunečnému počasí a pohodové atmosféře bývají 

vyhledávány i mnohými přespolními. Já osobně si Cestu 

do pravěku rozhodně utéct nenechám. 

Užijte pohodový měsíc červen, třeba i na některé              

z běchovických akcí .

Ondřej Martan

Váš starosta

Na svém 42. jednání dne 18.4.2016 mimo jiné 
projednala:

ź

ź

ź

Na svém 43. jednání dne 4.5.2016 mimo jiné 
projednala:

návrh Rozpočtového opatření č. 09/16  
návrh na jmenování ředitelky MŠ Čtyřlístek Praha – 
Běchovice
postup při přijímání dětí do MŠ Čtyřlístek na případná 
uvolněná místa

źnávrh na uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na 
zajištění fotografování a na grafické práce pro potřeby MČ 
Praha – Běchovice

źnávrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce v souvislosti se 
zajištěním prací spojených s údržbou majetku, veřejné 
zeleně a veřejných prostor ve správě městské části 

źnávrh na souhlas s podáním žádosti o odsvěření 
pozemků parc.č. 1276/2 a 1276/3 v k.ú. Běchovice

źnávrh na revokaci usnesení RMČ č. 15/018/15 ze dne 
20.5.2015

źnávrh na souhlas se stavbou rodinného domu na 
pozemcích parc.č. 357 a 358 v k.ú. Běchovice a změnou 
napojení pozemku na místní komunikaci 

źnávrh na souhlas s nástavbou a stavebními úpravami 
rodinného domu v ulici Josefa Němce č.p. 103, Praha - 
Běchovice

źnávrh na souhlas s přístavbou, nástavbou a stavebními 
úpravami rodinného domu v ulici Pšeničná 20

źnávrh Rozpočtového opatření č. 10/16
źúčetní odpis pohledávky – bývalý nájemce bytu Radek 

Doležal
źnávrh na odměnu Mysliveckému spolku Horní Počernice, 

z.s.  za odstřel černé zvěře
źnávrh na revokaci usnesení č. 21/031/15 a na souhlas       

s uzavřením Kupní smlouvy  a  smlouvy o zřízení věcného 
břemene a zákazu zcizení na pozemek parc.č. 947 a na 
něm postavenou budovu č.p. 307 a pozemek parc.č. 948, 
vše v k.ú. Běchovice  

źnávrh na souhlas s nákupem dvou bytových jednotek        
v bytovém domě Mladých Běchovic č. p. 2 včetně 
ideálního spoluvlastnického podílu

źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o právu stavby     
a právu provedení stavby

źnávrh na souhlas s využitím stávajícího odvodu 
dešťových vod u přistavovaného RD v ulici Do Dubče č.p. 
364

źnávrh na souhlas s předloženou projektovou dokumentací 
 č.p. 504

źžádost pí. Fridrichové Lenky o možnosti vysázení živého 
plotu na pozemku parc.č. 639/2 v k.ú. Běchovice

źnávrh plánu kontrol příspěvkových organizací                   
a organizačních složek zřizovaných MČ Praha – 
Běchovice pro rok 2016

źnávrh na schválení účetní závěrky MČ Praha – Běchovice
źnávrh na změnu pojišťovny – pojištění majetku ve svěřené 

správě MČ Praha - Běchovice  
źnávrh žádosti Ivany Kafkové o dotaci – oddíl In-line Praha 

– Běchovice
źnávrh na revokaci usnesení č. 22/031/15 a na souhlas       

s uzavřením Kupní smlouvy  a  smlouvy o zřízení věcného 
břemene a zákazu zcizení na pozemek parc.č. 949 a na 
něm postavenou budovu č.p. 308 a pozemek parc.č. 950, 
vše v k.ú. Běchovice

Pokračování na str. 04

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Městská část Praha - Běchovice

oznamuje, že 

 od 18:00 hodin
proběhne 13. jednání 

Zastupitelstva Městské části Praha – Běchovice,
a to na radnici na ÚMČ

(velká zasedací místnost úřadu, přízemí)
adresa: Českobrodská 3, Praha 9

Program jednání bude oznámen na úřední desce ÚMČ.

dne 16. června 2016
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Pokračování ze str. 03

źnávrh na souhlas s uzavřením Smlouvy o právu stavby     
a právu provedení stavby

źnávrh na souhlas s podáním žádosti o odejmutí veřejného 
osvětlení v Parku Běchovice 2006

źnávrh na objednání realizační dokumentace (RD) pro 
zvýšení kapacity varny, výdejny jídel v objektu ZŠ Praha – 
Běchovice

źnávrh na objednání studie k možnosti nového provedení 
rozvodů vzduchotechniky (VZT) ve varně v objektu ZŠ 
Praha – Běchovice

źnávrh programu mimořádného 12. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha – Běchovice dne 11.5.2016

źnávrh Rozpočtového opatření č. 11/16
źnávrh Rozpočtového opatření č. 12/16

źnávrh na uzavření příkazní smlouvy na zajištění zadání 
veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Kulturní památka 
Stará pošta“ v rámci akce „PD a rekonstrukce objektu 
Kulturní památka Stará pošta (ORG 80038)“

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

Na svém 44. mim. jednání dne 11.5.2016 mimo jiné 
projednala:

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE ÚŘAD MČ 

Úřad Městské části Praha-
Běchovice

o z n a m u j e,  ž e

bude z provozních důvodů

RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

dne 4. 7. a 8.7. 2016

úřad uzavřen pro veřejnost.

Vážení občané,

usnesením č. 1165 ze dne    
17. 5. 2016 schválila Rada     
hl. m. Prahy podporu projektů 
přeměny topných systémů      
a využití obnovitelných zdrojů 

energie v bytech a v rodinných či bytových domech na území 
hl. m. Prahy v rámci Programu Čistá energie Praha 2016 
(dále jen „program“). Dotace může být poskytnuta jak 
fyzickým, tak i právnickým osobám. 
Věcná náplň programu, nastavená v posledních letech, 
zůstala zachována. Program se týká zdrojů uvedených do 
provozu mezi 1. 9. 2015 a 30. 9. 2016. Lhůta pro podání 
žádosti je vymezena termínem 20. 6. – 30. 9. 2016. 
Další informace o pravidlech programu, formulář pro podání 
žádosti a vzorová smlouva, uzavíraná mezi žadatelem a hl. 
m. Prahou, jsou k dispozici na webových stránkách 
portalzp.praha.eu. 
Informaci o průběhu Programu Čistá energie Praha v letech 
1994 - 2015 a schválená Pravidla Programu Čistá energie 
Praha 2016 jsou k nahlédnutí na úřadě nebo na webových 
stránkách Městské části Praha – Běchovice.

Úřad MČ

Přehled přistavení kontejnerů na BIO odpad
červen

Přehled umístění velkoobjemových kontejnerů v MČ Praha - Běchovice
červen
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM  V BĚCHOVICÍCH

Zastávka – dokončení podchodu 

Milí cestující, vážení spoluobčané,

je tomu téměř půl roku od doby, kdy byla oficiálně uvedena do 
provozu nová železniční zastávka Praha – Běchovice střed. 
Po mnoha letech jednání a snažení se povedla dotáhnout do 
konce její realizace. 6 měsíců od zahájení provozu sice stále 
trpí dětskými nemocemi, jako jsou výluky komplikující 
cestování v jednom či druhém směru, stále řešíme odvoz 
odpadu z nástupištních košů a také údržba zeleně (kterou má 
na starost SŽDC) lehce vázne. Na druhou stranu, míra využití 
zastávky se ukázala nad očekávání výhodná. Komfort cesty 
do centra města z Běchovic 1 se výrazně zvýšil a časově 
zkrátil, a tak jediným opravdovým nedostatkem zůstala 
přístupová komunikace a nutnost přecházet ulici Mladých 
Běchovic až za tělesem dráhy.

Jednání o dokončení stavby podchodu, původně projekto-
vaného pod všemi kolejemi, se tentokrát netáhla nijak dlouho 
a já mohu s potěšením oznámit, že díky spolupráci s hlavním 
městem Prahou a SŽDC se podaří práce na druhé části 

podchodu (propojujícího nástupiště a prostor před uhelnými 
sklady) zahájit již koncem tohoto měsíce. 

První by měly být práce přípravné, a tedy jen málo okem laika 
viditelné. Samotné zemní a výlukové práce budou zahájeny   
v první polovině července a hotovo by mělo být zhruba           
v polovině letošního podzimu. Vzhledem k tomu, že pracím 
by již neměly vadit žádné výluky na hlavním koridoru, mělo by 
tempo stavby být podstatně rychlejší než při výstavbě 
zastávky samotné. Ta se táhla skoro 2 roky. 

Se stavbou druhé části podchodu bude ale pravděpodobně 
spojena částečná výluka nové zastávky ve směru na Kolín.    
V předem oznámených dnech tak nebude možné vlaky         
z centra Prahy využít a bude třeba počítat s touto 
eventualitou. Výluky by však neměly trvat déle než několik 
týdnů. Odměnou za to bude mnohem kratší a zároveň i 
bezpečnější přístup na novou železniční zastávku.

Ondřej Martan
starosta
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Zeleň v Běchovicích 

Vážení spoluobčané,

Běchovice procházejí letos významnými úpravami zeleně 
ve své centrální části. Městská zeleň je jednou z nejdůleži-
tějších složek vnímání kvality života v obci, a proto se 
snažíme k revitalizaci zeleně přistupovat odpovědně             
a systematicky. Rekonstrukcí a revitalizací ploch tak 
prochází přímé okolí Staré pošty a Park běžců. Na obě 
místa vypracoval projekt architekt. Podoba projektu by 
měla být zřejmá až s větším odstupem. Vnitřní zeleni        
v Běchovicích však dodá nový vzhled a hlavně 
smysluplnost druhové  i místní skladby.
V Parku běžců bylo vytvořeno nové propojení pomocí 
chodníku, směřujícího od Českobrodské k obytnému 
centru Starkon. U chodníku by měl být nově umístěn           
i pomník běžců, který získá zbrusu nový podstavec ze 
žuly. Práce na parku se tak teď intenzivněji věnují 
úpravám ve spodní části, více vzdálené od 
Českobrodské. Dokončení parku je pak plánováno na 
začátek července tohoto roku.
Zeleň v Běchovicích však není jen Park běžců a okolí 
Staré pošty. Jsou to i nová stromořadí, vysázená v roce 

2013 v rámci přidělené evropské dotace. Byl vysázen 
park před mateřskou školou. Vysázena byla alej 
japonských třešní - tzv. sakur -  podél Českobrodské bylo 
vysazeno několik tisíc keřů a samozřejmě i stromy do 
květníků. 
Květináče byly umístěny na místa, kde se nedalo dle 
platných předpisů sázet do země a stromy v nich jsou 
dvojího druhu: javory v místě mezi radnicí a policejní 
služebnou, platany mezi Starou poštou a ulicí Do 
Panenek. 
Většině stromů vysázených do země a také javorům              
v květnících se daří dobře a i přes extrémní vedra v 
loňském roce došlo jen k menším škodám. Není tomu tak 
u platanů. Ty bohužel z velké části uhynuly a městská část 
nyní vede reklamační řízení s dodavatelskou firmou. 
Cílem je stromy nahradit, popř. i změnit jejich druh 
například na odolnější javory, aby nedošlo k opětovnému 
úhynu. 
Úhynu většího počtu stromů se kvůli loňským vedrům 
nevyvarovala ani jiná místa. Týká se to hlavně výsadeb         
v okolí Běchovického potoka – olše a duby jsou zde taktéž 
zdecimovány.
Vyjednali jsme, že většina stromů, stejně jako některé 
uhynulé jeřáby v ulici Do Říčan, bude nahrazena.
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Pokračování ze str. 05

V rámci příprav na suchá léta jsme přistoupili i k aktivním 
opatřením. Letos jsme zakoupili nádrž pro jednoduché a 
ry-chlé provedení zálivky. Pro letní období máme opět 
předjednanou spolupráci s místními hasiči, která se 
osvědčila již v roce předešlém.
Věříme, že zelený střed obce ocení každý občan 
Běchovic. Budeme i nadále pracovat na tom, aby 
Běchovice byly zelené, a aby zeleň byla nejen krásná,    
ale i funkční.

Michal Jiřík
zástupce starosty
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Pietní akt v Běchovicích

Dne 5. května 2015 proběhl pietní akt při příležitosti             
71. výročí ukončení 2. světové války. Tohoto pietního aktu se 
u pomníků v Běchovicích 1 a 2 zúčastnili: Ondřej Martan, 
starosta MČ, a  Michal Jiřík, místostarosta MČ, spolu              
s několika občany Běchovic.

-red-

F
o
to

 (
4
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h

Street-workoutový park

Jménem naší školy děkuji za další možnost sportovního 
vyžití, tentokrát pro naše starší žáky.
V parku před školou, v místech, kde byly pokáceny vrby 
poškozené dřevokaznou houbou, přibyl nový street-
workoutový park. Pevně věřím, že nejen v době poledních 
přestávek najde mezi dětmi smysluplné využití. Pana 
tělocvikáře jsem pověřil, aby žáky seznámil s jednotlivými 
cvičebními prvky. Na všechny pak apeluji, aby se seznámili    
s jednoduchými pravidly uvedenými v řádu na desce v parku 
a dodržovali je.  

Jaroslav Svátek
ředitel ZŠ

ZŠ
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Pokračování na str. 08
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ZŠ

Příběhy včelích medvídků

Bylo to v pondělí 18. dubna, jeli jsme do divadla v Horních 
Počernicích. Příběh byl o včelích medvídcích. 
Brumda a Čmelda se chtěli naučit létat. Potkali berušku     
a ta se také chtěla naučit létat, ale čmeláčci se jí posmívali, 
že má žluté krovky. Beruška řekla, že je ještě malá a až 
bude velká, bude mít krovky červené jako ostatní berušky. 
Potom se už začalo stmívat, a tak se rozloučili a řekli si, že 
se tady zítra setkají. Brumda a Čmelda se vrátili domů       
k mamince a ta je už očekávala. Připravila jim postýlky         
a usnuli.
Druhý den čmeláčci museli letět sbírat do plechovek pyl. 
Brumda zabloudil do Černého lesa a tam potkal pavouka. 
Ten ho chytil do sítě a řekl: „Máš štěstí, že už jsem po 
snídani.“ A tak si zdřímnul. Než se pavouk probudil, 
Čmelda  s housenkou vysvobodili Brumdu z pavučiny.
Další ráno Čmelda vyskočil z postele a začal budit 
Brumdu. Když se mu to podařilo, šli na palouček, kde 
potkali berušku   a ta už měla červené krovky se sedmi 

puntíky. Hráli si na slepou bábu a všimli si kukly. Najednou 
z ní vylezl motýl, babočka osiková. Krásný motýl rychle 
sušil svá křídla, aby se mohl zúčastnit leteckých závodů. 
Nad hlavami už předváděli své číslo včely, vosy a sršně. 
Nakonec se všichni rozešli a byla noc. Brumda a Čmelda 
šli domů k mamince, která se už o ně bála.
Maminka jednou odešla a oni se doslechli, že Pučmeloud 
ukradl paní Světluškové miminko. Vydali se Pučmelouda 
hledat a nakonec ho přemohli, zachránili miminko a stali 
se  z  nich hrdinové.  

Představení se nám líbilo. 

Kristýna Hřebíčková
Eliška Zemanová

Kryštof Brůžek
 Tomáš Fritzen 

(žáci 3. třídy) 

Pokračování na str. 09

Pokračování ze str. 07

Strážci pralesa

2. a 3. třída se zapojila do projektu „Staň se strážcem 
pralesa“. Cílem projektu bylo nasbírat co nejvíce nefunkčních 
mobilních telefonů a tím pomoci zachránit rezervaci Dja         
v Africe a podpořit tam strážce pralesa. V pralesích, kde žijí 
gorily, se kácí stromy a těží koltan, který se používá při výrobě 
mobilů. Jde ale recyklovat ze starých telefonů. Zoo v Praze 
dostane za každý mobilní telefon 10 Kč a za získané peníze 
nakoupí potřeby pro doopravdické strážce pralesa, kteří 
chrání gorily před pytláky. Druhá a třetí třída se postarala o to, 
aby se o tom dozvěděla celá škola. Na výstavě byly malby 
goril, strážců pralesa, koláže a obrázky dalších afrických 
zvířat. Také jsme skládali básničky a slogany. Mobily přibývali 
a dne 14.4. jsme je odvezli do pražské zoo. Tam jsme je 
odevzdali a šli jsme se podívat na malého hrocha a čerstvě 
narozené slůně. Před vyhlášením výsledků jsme viděli 
zajímavé vystoupení a krmení lachtanů. Druháci přinesli 42 
mobilů a my 158 mobilů a modulů, takže jsme skončili na       

4. místě. Převzali jsme památeční listiny a stali se strážci 
pralesa.  

Anna Krejčiříková
Nicol Baranjuková

Lucie Zmrzlá 
 Adéla Kudrnovská 

(žákyně 3. třídy)
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Ze života školy

Ve středu 11.5.2016 se naši žáci z devátého ročníku 
zúčastnili pražského finále základních škol v hokejbale, které 
se uskutečnilo na Palmovce. V týmu , který byl stoprocentně 
připraven , panovala skvělá atmosféra a  krásné druhé místo 
a postup na republiku nebyl žádným překvapením.

Děkujeme tímto pánům : F. Masselovi, O. Vackovi ( ten byl 
vyhlášen nejlepším brankářem turnaje), V. Hejmovi, P. 
Zetkovi, P. Hájkovi , D. Fílovi, J. Vlachovi, M. Sedláčkovi,    M. 

Šmídovi, F. Říhovi , D. Benešovi a především naší paní 
školnici  Jitce Řehákové, která kluky doprovázela coby nutri-
ční poradkyně. Kluci přivezli krásný pohár , který si můžete 
prohlédnout u nás ve škole na čestném místě. 

Gratulujeme a přejeme klukům další sportovní úspěchy! 

                                                                                                                       
Alena Nejedlá
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9. třída z  pohledu učitele

Jsem z generace, která chodila do školy od šesti let -odklady 
školní docházky nebyly tak běžné jako dnes– a školu jsem 
končila v osmé třídě. Bylo mi čtrnáct let a přede mnou byla 
volba střední školy- tehdy jsem měla dvě možnosti -tedy 
stejně jako mají děti dnes.
Již tenkrát ze třídy vybočovali ti, kteří po základce mířili na 
učební obory. Učení matematiky, češtiny a ruštiny jim nešlo, 
byli rádi že vůbec prolezli. Naopak ti, co chtěli jít dál na studia, 
se ve škole nudili, zlobili a učitelé z nich byli nešťastní. Mezi 
takové žáky patřila asi polovina třídy včetně mě. V osmé třídě 
na konci si všichni oddechli, že jejich trápení končí a oni se 
mohou dál věnovat opravdu tomu, co je baví. Dnes jsou ti, 
kteří sotva prolezli základku, uspěšní či méně úspěšní 
živnostníci , jsou páni svého času a mají se víceméně dobře, 
ti co šli na studia jsou ekonomové, lékaři, kantoři či architekti 
a mají se také dobře. 
Dnes děti chodí do školy častěji o rok později a končí školu 
také o rok později (některým žákům je v deváté třídě tedy 
téměř šestnáct let)- devátá třída je již několikátým rokem 
povinná. Z pohledu učitele si však myslím, že prodloužení 
školní docházky ničemu nepomohlo. Učivo je pro ty, kteří míří 
na učební obory zbytečně náročné. No řekněte sami:

k čemu bude budoucímu automechanikovi určování vedlejší 
věty doplňkové či příslovečné měrové?
Mnohdy ani studijní typy dětí tyto věty neurčí. Důležitější je 
naučit děti tomu, co opravdu v životě upotřebí. Co takhle 
povinně zavést první pomoc, finanční gramotnost , práce       
v domácnosti či sebeobranu? 

                                                                                                                          
Alena Nejedlá

Pokračování na str.11

Loučení se školou

Položila jsem žákům z deváté třídy, jejíž složení je letos 21 
chlapců a 2 krásná děvčata 
tři otázky: 1) Na jakou školu tě přijali ?  2) Jak hodnotíš vaši 
třídu ?  3) Bude se ti stýskat po škole?
Podívejte se na některé odpovědi:

Adéla B.
-na gymnázium Omská
-naše třida je, kvůli malému počtu holek, docela hlučná          
a těžko zkrotitelná, ale když na to přijde, dá se s námi vyjít. 
Většina jsou sportovci a jiní zase umělecky nadaní.
-je mi líto, že odsud odcházím, přece jen strávila jsem tady     
9 let života a spoustu lidí mi přirostlo k srdci. Zároveň se těším 
na novou školu a doufám, že se poslední den na ZŠ 
neuvidíme naposled.

Kryštof B.
-dostal jsem se na střední průmyslovou školu stavební         
(v Dušní)....obor architektura
-myslím si že jako třída jsme si sedli. V naší třídě je spoustu 
lidí kteří jsou fakt super a dokonce budeme mít střední školy 
všichni vedle sebe (v Praze). Takže budeme mít většina na 

sebe kontakt i po základní škole.
-tak líto mi to rozhodně je. Přece jen opustím místo na které 
jsem byl několik let zvyklý. 

 Tomáš B.
-dostal jsem se na zdravotnické lyceum na vyšší a střední 
zdravotnícké škole v ulici 5 Května
-naše třída je až na pár výmek podle mě celkem supr.
-ano je mi to líto protože jsem do této školy chodil 9 let            
a docela jsem si na ní zvykl ,ale zase na druhou stranu se 
těším ,že na střední škole odpadnou pro mě nezajímavé 
předměty a nahradějí je ty, které mě doufám budou bavit.

Matěj  Š.
-dostal jsem se na SŠ centrum odborné přípravy  – obor 
mechanik silnoproudých zařízení 
-jsme velice sportovně nadaná třída. Když se něco stane tak 
se sami sebe zastaneme.
-je mi to trochu líto, že tuto školu opustím.

Honza K.
-dostal jsem se na Střední školu v Malešicích
-dobrý kolektiv
-není mi líto že končím základní školu, rád bych už odtud 
vypadnul
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Pokračování ze str. 10

Martin V.
-dostal jsem se na SPŠST v Panské ulici, obor Technické 
lyceum.
-moje třída je v pohodě, až na pár vyjímek, který neustále kazí 
každou hodinu a štvou učitelky.
-nějak se mi stýskat po základní škole nebude. Posunu se 
zase dál s novými spolužáky na SŠ. 

                                                             
Vybrala a sestavila z odpovědí žáků 9.třídy 

Alena Nejedlá

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,

po čase opět přinášíme zprávy            
o společenském dění v SSB. 
V úterý 3. května jsme nevynechali 
tradiční událost s názvem Oslava Dne 
matek. Pozvání přijal opět starosta MČ 
Praha – Běchovice Ing. Ondřej Martan. 
Z jeho rukou putovaly všem přítomným 
ženám krásné květiny. Nadprůměrný počet účastníků nás 
mile překvapil. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na 
přípravě. Městské části děkujeme za poskytnutí finančních 
prostředků k úhradě pohoštění. 

Dva dny nato jsme vyrazili na výlet do dendrologické zahrady 
v Průhonicích s organizátorem výletů a zastupitelem MČ, 
panem Petrem Vichem. Výlet se povedl na jedničku. Méně 
pohybliví senioři na sebe mohou být velmi hrdí za zdolání 
časově i povrchově náročnější trasy.

Čtvrteční aktivity se konaly v duchu společenských her, klienti 
se těší na venkovní posezení, kuželky či opékání špekáčků. 
Ohledně technického zázemí SSB si vás dovolujeme 
informovat, že vznikla samostatná kancelář sociální 
pracovnice. Nachází se v přízemí budovy DPS I. (vedle 
jídelny). Důvodem je zkvalitnění služeb pro všechny klienty    
a zájemce, kterým je tak zajištěna vyšší kvalita prostředí       
a zejména dostatek soukromí při jednání. Těším se na 
setkávání se všemi, kteří se mě rozhodnou kontaktovat.

A jelikož je toto číslo vydání ŽB předprázdninové, chceme 
všechny bez rozdílu věku srdečně pozvat na sobotu 3. září 
2016, kdy se opět koná Den zdraví a loučení s prázdninami 
2016. Na přípravách již řadu týdnů poctivě pracujeme            
a rozhodně se máte na co těšit. Odpoledne (14:00 – 17:00 
hodin) se ponese v duchu středověku. Zhlédnout můžete 
historický šerm a tance, žonglérské vystoupení, poslechnete 
si středověkou hudbu, přednášku o bylinkách a povídání        
o kreslení pravou mozkovou hemisférou. Vyzkoušíte střelbu 
z luku, házení vrhačskými zbraněmi, malování na obličej či 
jízdu na koni. Pro děti jsou připravené soutěže o ceny. 
Tradičně bude k dispozici měření hladiny cukru v krvi, poté se 
můžete dobře najíst a napít. Akcí bude provázet moderátor 
rádia Blaník, pan Martin Císař. Neváhejte a přijďte.

Martina Rafačová                                                                                                        
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz
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Vstupní portály domů pro seniory      
v Běchovicích

Vstupy do budov jsou první překážkou, kterou musí 
člověk překonat, pokud se chce dostat dovnitř či ven.       
V domech, ve kterých žijí senioři, často s omezenou 
soběstačností nebo variabilními kompenzačními 
pomůckami, by měly dveře splňovat základní předpoklad, 
a tím je bezbariérovost a bezpečnost. Aktuální stav 
vstupních dveří v DPS Běchovice je velmi nevyhovující 
jak z hlediska běžného standardu, se kterým se 
setkáváme denně a který nám zaručuje bezkontaktní 
vstupy a výstupy, tak z hlediska energetického.                
S přihlédnutím k technickému stavu dveří je možné 
konstatovat, že změna je nevyhnutelná. Pro představu: 

při přechodu z jedné budovy do druhé musí senior 
překonat 4x dveře, každé jsou jinak těžké, každé mají jiný 
klíč, nemluvě o horizontálních překážkách ve formě 
prahů.
 Na základě úspory finančních prostředků díky získání 
vyšších dotací a grantů v letošním roce a ve spolupráci a 
součinnosti s MČ Praha – Běchovice se podařilo vyčlenit 
finanční prostředky na opravu hlavních vstupních portálů. 
Oprava vstupů proběhne v průběhu letních měsíců. 

Tento krok je pozitivní zprávou pro všechny obyvatele       
a návštěvníky Sociálních služeb Běchovice.

Martin Stromský, DiS
ředitel

Pokračování na str. 12
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Bariéry
Co dveře, to originál 1 Dvojitá bariéra

Prahy Opotřebení

KNIHOVNA

Provoz knihovny o letních prázdninách

V červenci a srpnu bude knihovna uzavřena. Otevřeno bude 
pouze v následujících termínech:

Všechny výpůjčky uskutečněné v červnu a v prázdninových 
měsících budou automaticky prodlouženy do 15. září. Po 
dohodě bude možné si na prázdniny zapůjčit větší množství 
knih a časopisů než obvyklých 10, jak umožňuje náš knihovní 
řád. 

Pasování prvňáčků

Ve středu 8. června 2016 v 10 hodin bude v knihovně malá 
slavnost. Žáci první třídy běchovické základní školy 
předvedou své čtenářské umění a budou slavnostně 
pasováni na Rytíře Řádu čtenářského. Rodiče dětí srdečně 
zveme.

úterý 5. července, 26. července. 23. srpna a 30. srpna,  
čtvrtky 7. července, 28. července a 25. srpna  -              

v obvyklých výpůjčních hodinách

Pozorování přechodu planety 
Merkur přes Slunce

V pondělí 9. května odpoledne jsme byli svědky jednoho        
z nepříliš častých astronomických úkazů – přechodu planety 
Merkur přes Slunce. Během této události Merkur prochází 
přímo mezi Sluncem a Zemí, a zakryje tak malou část 
slunečního kotouče. Merkur může být během přechodu 
pozorován ze Země jako malá tmavá tečka, pohybující se 
napříč slunečním kotoučem. Úkaz začal po třinácté hodině, 
kdy se Merkur objevil na okraji Slunce. V 16 hodin, kdy jsme 
naše pozorování ukončili, byl zhruba v polovině své zdánlivé 
cesty přes sluneční disk. Přechod Merkuru trval až do 
dvacáté hodiny, kdy již Slunce zapadlo za obzor. Kromě 
planety Merkur si mohli pozorovatelé všimnout i výrazné 
skupinky slunečních skvrn, jednoho z projevů sluneční 
aktivity.

Další částečný přechod Merkuru bude z České republiky 
pozorovatelný v roce 2019. Na celý průběh tohoto úkazu si 
pak budeme muset počkat až do roku 2032. 

Pozorování nám zprostředkoval se svým malým 
dalekohledem pan Ing. Jan Kolář. 

Pokračování na str. 13
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Pokračování ze str. 12

Jeho dalekohled vlastní konstrukce, pojmenovaný Kočička, 
byl na pozorování Slunce opatřen speciálním filtrem. Jen tak 
mohou být viditelné nepřesvětlené okraje slunečního 
kotouče a nemůže dojít k poškození zraku pozorovatelů.

Ing. Jan Kolář, povoláním radioinženýr, jehož celoživotním 
koníčkem jsou optika a astronomie, vedl po dlouhá léta 
optickou sekci České astronomické společnosti. V současné 
době spolupracuje s Národním technickým muzeem na 
přípravě optických exponátů.

Děkujeme.

Hana Santolíková
knihovnice

SDH Praha - Běchovice

Dne 10.5. byla krátce po poledni přivolána Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Běchovice, a to okrskářem Městské  
policie Petrem Šantavým k místu požáru na parkovišti mezi 
Starou poštou a budovou samoobsluhy. Na místě byl zjištěn 
požár kontejneru na tříděný odpad (papír), který byl během 
několik a málo minut lokalizován a velmi rychle uhašen. Zásah 
profesionálních hasičů tedy nebyl potřeba.

Ondřej Martan

Požár kontejneru
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Na začátku pětiboje probíhá instruktáž.
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SDH Praha - Běchovice
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Součástí první disciplíny 

je plavba vorem. 

Běchovický silový pětiboj

Dne 21.5. proběhl již 6. ročník zábavné soutěžní akce 
Běchovický silový pětiboj v centru městské části. Pětiboje 
se zúčastnilo 7 tříčlenných družstev výrazných 
výkonnostních rozdílů. Přes urputný souboj všech 
zúčastněných vyhrálo  zaslouženě opětovně  
dlouhodobě nejúspěšnější družstvo ALL STAR. 

Druhá disciplína – hod pneumatikou.

 Hází Pavel Hřebíček

Koordinační cvičení s krátkou trubkou.Disciplína č. 3 – tažení hasičského auta

Závěrečné foto všech účastníků pětiboje.

Součástí pětiboje bylo vystoupení 

strongmana Jirky Tkadlčíka. Na fotce 

zvedl jednou rukou nad  hlavu 

dospělého muže o váze 87 kg.
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Pozvánka na Běchovickou 
Korunku – závody v in-line bruslení

Ráda bych vás, všechny příznivce kolečkového bruslení, 
pozvala na malý, leč přátelský pohár, který se jmenuje podle 
místa konání BĚCHOVICKÁ KORUNKA. Koná se tedy          
v Praze 9-Běchovicích, ve Sportovním areálu Na Korunce 
(na in-linové dráze, okruhu, o délce 333m), a to vždy v první 
středu v měsíci od dubna do září.

První závod máme již tedy za sebou, proběhl 6. dubna 2016, 
květnový závod byl pro nepřízeň počasí bohužel zrušen. 
Další klání se koná za pár dní, ve středu 1. června. Další 
termíny jsou 6. července, 
3. srpna a 7. září 2016. V těchto šesti termínech jsou pro děti i 
dospělé vždy připraveny závody podle věkových kategorií ve 
2 – 3 disciplínách (myšleno tím na různé délky tratě).  
Poslední termín 28. září 2016, kdy je tzv. Korunka naruby, se 
vyhlašují celkové výsledky ze všech šesti závodů Běchovické 
Korunky a zároveň se závodí v netradičním způsobu jízdy na 
bruslích, např. v jízdě pozadu atd. (To aby si na závěr sezóny 
děti i dospělí užili spíše  trochu legrace.)

Pro koho jsou závody primárně určeny? 
Samozřejmě nejvíce se účastní děti z pražských oddílů 
kolečkového rychlobruslení, či z oddílů nedaleko Prahy. 
Nicméně: máte – li doma synka či dcerku, který/á je na 
bruslích obratný/á a dovede již vyvinout určitou rychlost, 
určitě si mohou přijít Běchovickou Korunku vyzkoušet.          
A kdyby se vám, či vašim dětem líbilo, jak jezdí starší děti na 
speedových bruslích a měli byste zájem přejít z rekreačního 
bruslení ke kolečkovému rychlobruslení, na Korunce se tak 
můžete setkat i s trenéry z oddílů. Ti by vám určitě rádi 
poskytli informace (pokud zrovna nebudou v roli startéra, či 
časoměřiče…), jak takový trénink probíhá, kde, zda mají 
volná místa atd.  
Stejně tak závodí na Korunce i dospělí. Pokud máte pocit, že 
už jste pokročilejším bruslařem, přijďte si poměřit síly             
s dospělými nadšenci, jako jste vy, zvláště pak, zkoušíte-li 
třeba bruslit na kolečkách 100mm či větších. Během čekání 
na závod ve své věkové kategorii se pak můžete dát do 
hovoru s ostatními dospělými závodníky. Věřte, že všichni 
jsme „kolečkoví“ fandové a rádi vás do světa kolečkového 
rychlobruslení zasvětíme.

Jak jsou tedy závody organizovány?
Nejdříve se jede krátká trať, postupně se vystřídají se 
závodníci všech věkových kategorií, pak následuje střední 
trať a na závěr nejdelší trať. 
Délky tratí a věkové kategorie jsou následující:
ź Začátečníci  2011 a mladší 20m, 100m 
ź Žáci a Žákyně D 2009-2010 100m,333m (1kolo) 
ź Žáci a Žákyně C 2007-2008 333m,  666m (2 kola) 
ź Žáci a Žákyně B 2005-2006 333m, 1000m (3 kola), 

2000m (6 kol) 
ź Žáci a Žákyně A 2003-2004 333m, 1000m (3 kola), 

2000m (6 kol) 
ź Kadeti a Kadetky 2001-2002 333m, 1000m, 

2/3000m (6/9 kol) 
ź Junioři B 1999-2000 333m, 1000m, 

2/3000m (6/9 kol) 
ź Junioři a +Senioři 1987-1998 333m, 1000m, 

2/3000m (6/9 kol) 
ź AK 30,40,50,60 1986 a starší333m, 1000m, 

2/3000m (6/9 kol)
Dlouhé tratě 6 nebo 9 kol jsou stanoveny dle počasí               
a světelných podmínek.    

Časový program
 Start závodů je 17.45, ale je potřeba přijít minimálně o 1 hodi-
nu dříve kvůli registraci a rozbruslení.  Jak zmiňuji výše, 
nejprve jedou nejmladší bruslaři, začátečníci, tedy děti 5leté 
a mladší, závod na 20m. Pak jedou děti kategorie D závod na 
100m, poté děti kategorie C závod na 333m atd… Až všechny 
kategorie odjedou kratší trať, jede se znovu od začátečníků 
druhá trať. 
Po té, co všechny věkové kategorie dozávodí na druhé trati, 
vyhlašují se výsledky pro kategorie začátečníků a žákyň         
+ žáků D,C,  kteří právě jedou jen dvě disciplíny. U těchto 
malých dětí bývají vyhlašovány výsledky dětí do 5. místa, 
přičemž každý dostává diplom a první tři i sladkou medaili.
Po vyhlášení vítězů z těchto kategorií se pokračuje                 
v závodění na nejdelší trati. Start bývá společný pro více 
kategorií naráz, kvůli časové úspoře a také proto, aby byl 
závod trochu živější, když v některé kategorii není velký počet 
závodníků. Pro každou věkovou kategorii je vlastní vyhlášení 
vítězů.  A samozřejmě pro první tři místa v každé kategorii,     
a to jak pro větší děti, stejně tak i pro dospělé, je připravena 
perníková medaile a pamětní diplom (medaile je výborná, 
málokdo si ji odnese s sebou domů, většinou ji všichni 
vítězové hned snědí ).

Je jasné, že bruslaři a bruslařky z řad kadetů, či juniorů jezdí 
opravdu rychle, i třeba přes 30km/h. Ovšem pro nás dospělé 
bruslaře je Korunka většinou zábavou, tréninkem. Scházíme  
v poměrně malém počtu. Tak neváhejte a přijďte si vyzkoušet 
ovál s perfektním asfaltem, bez pejsků na vodítku a maminek 
s kočárky a můžete se rozjet na svoje maximum! 
 
A máte - li tříletého, čtyřletého prcka, který už krásně jezdí? 
Vezměte ho též,  20m a 100m jistě zvládne!

Ať budete závodit vy, či vaše děti, nezapomeňte na HELMU - 
bez ní nebudete moct startovat. Chrániče jsou doporučeny, 
nejsou žádnou ostudou!

Startovné je symbolické – 40Kč!

Pochybujete – li stále, zda jste dostatečně rychlí vy, či vaše 
děti, přijďte se na nás alespoň podívat a fandit nám. Stojí za 
to vidět dospívající mládež, tedy sportovce, kteří jsou nadějí 
tohoto, zatím u nás malého sportovního odvětví.  Přijďte se 
podívat na naše nejmenší bruslaře, jak se statečně zvedají 
po pádu a jedou dál. Přijďte se inspirovat, jakou může mít 
kolečkové bruslení krásnou podobu.    

Těšíme se na Vás, 

Hanka Duspivová
RTS Praha/Tempish inline team 

Pokračování na str. 16
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Dětské rybářské závody na rybníčku 

Spolu s manželem Václavem jsme zachytili nejšikovnější dva 
rybáře s jejich úlovky -  Fandu Mrázka a Honzu Slavíčka. 
Kapři ale už byli ve vezírku. Bohužel v té době nebyla žádná 
akce výlovu. Současně s dětmi byli od rána kolem rybníčku     
i dospěláci. Souběžně  se totiž konaly i závody dospělých. Na 
akci bylo 11 soutěžních  dětí, mezi nimi  letos bohužel jen 
jedna dívka, a 15 dospělých - všichni muži. Na první místo 
čekala krásná cena: rybářský prut, další cenou byl podběrák 
a rybářská židlička. Ale pro všechny soutěžící bylo připraveno 
nějaké překvapení v podobě háčků, olůvek a ostatních 
rybářských pomůcek. Všichni dostali v rámci akce opečenou 
klobásu nebo párek v rohlíku. Nealko občerstvení v podobě 
Fanty maliny zajistila f. Coca Cola. Akce se letos vydařila 
hlavně díky nádhernému počasí.

Iva Kafková

F
o

to
 (

5
x)

: 
V

á
cl

a
v 

K
a

fk
a

F
o

to
 (

2
x)

: 
ú

ča
st

n
íc

i a
kc

e

erven 2016 str. 16

2. ervna 2016 15:04:04



strana 17

SPORT

Pokračování na str. 18

WOLFSBERG CUP 
2016

První zkušenosti s mezinárod-
ním fotbalem kluků ročníku 
2005.
 
V pátek jsme se vydali do 
rakouského Wolfsbergu, kde 
jsme se zúčastnili velkého 
mezinárodního turnaje mla-
dých fotbalistů. V pěti katego-
riích se představilo celkem 64 týmů z Rakouska, Německa, 
Maďarska, Polska, Slovenska a Itálie.

Naši kluci nás reprezentovali v kategorii U11 a ve své skupině 
měli za soupeře týmy FV Austria XIII, NSG Lengenfeld 
(Rakousko) a Illker TVE (Maďarsko). S rakouskými týmy jsme 
odehráli vyrovnané partie a nikterak jsme nepropadli, i když 
jsme dvakrát 1:2 prohráli. Vítězství 4:0 nad maďarským 
týmem nám zaručilo 3. místo v tabulce a zápasy o 9. až 12. 
místo. První zápas jsme hráli s rakouským týmem 
1.Simmeringer SC. Zápas byl z naší strany poznamenán 
nervozitou a velkou snahou uspět. Hráli jsme otevřenou partii 
a toho šikovný soupeř využil. Prohra 0:2 určila, že jsme hráli    
s maďarským týmem PSK and Kastelydombi o 11. místo. Zde 
jsme byli opět úspěšnější a výhra 1:0 potvrdila naše konečné 
11. místo. Předváděná hra kluků byla hodnocená i jinými 
trenéry jako velmi dobrá a na úrovni. Byť jsme tři zápasy 
prohráli, vždy kluci odcházeli se vztyčenou hlavou a za 
potlesku diváků!

Naši účast a reprezentaci Běchovic a běchovického fotbalu 
musím hodnotit velmi vysoko. Za dva dny jsme si svým 
vystupováním a kamarádstvím získali sympatie řady 
mužstev a jejich fanoušků. Kam jsme přišli, tam jsme byli 
hlasitě vítáni a při zápasech podporováni. Krásný příklad,     
že výsledky a získané body nejsou to nejdůležitější. 

Dovolte, abych touto cestou poděkoval všem, kteří se na 
realizaci naší účasti na turnaji podíleli. Velké poděkování 
rodičům kluků, kteří dva víkendy za sebou absolvovali naše 
fotbalové cesty po republice a do ciziny. Děkujeme za vaši 
kreativitu v podpoře kluků při zápasech a motivaci mezi nimi. 
Připadal jsem si o víkendu opravdu jako člen jedné velké 
rodiny! Samozřejmě „brácha“ Libor je ve všem se mnou 
zajedno!

Milan Štěpán
trenér F
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Školička 2016

Během dubna a května jsme se naplno zapojili do turnajů 
Mini Star. Starší kluci v Týmu A odehráli tři turnaje, kde se 
umístili na sedmém, osmém a výborném čtvrtém místě. 
Druhý, mladší tým, odehrál ve své kategorii turnaje dva a na 
nich se umístil pátý a šestý. Výkony všech našich hráčů se 
každým měsícem více a více zlepšují, což se projevuje i na 
naší kvalitě hry. Ačkoliv naše umístění na turnajích se 
pohybují stále podobně, je jen otázkou času, kdy se začneme 
umisťovat na vyšších místech. Musím hlavně vyzdvihnout 
lepší taktické schopnosti hráčů a hlavně čím dál tím větší 
týmovou hru. 

Roman  Požárek
trenér

Jak jsme si vedli v měsících 
dubnu a květnu ?

Mladší přípravka:
Běchovičtí sršni - TJ Lokomotiva Praha    
Běchovičtí sršni - TJ Spoje Praha             
Běchovičtí sršni - TJ Sokol Vinoř              
Běchovičtí sršni - TJ Sokol D. Počernice   
Běchovičtí sršni - TJ Slovan Bohnice        

7 : 3
30 : 0
17 : 4
5 : 10
16 : 7



strana 18

SPORT

Pokračování ze str. 17

Starší přípravka:
Běchovičtí sršni – SK Olympia Šeberov    
Běchovičtí sršni – Jižní Město Chodov       
Běchovičtí sršni – SK Újezd Praha-4         
Běchovičtí sršni – SK Čechie Uhřiněves   

Mladší žáci:
Běchovičtí sršni – SK Viktoria Štěrboholy   
Běchovičtí sršni – SK Dolní Měcholupy       
Běchovičtí sršni – SK Union Vršovice          
Běchovičtí sršni – TJ Sokol Královice            
Běchovičtí sršni – TJ Sokol D. Počernice         

Mladší dorost :
Běchovičtí sršni – TJ Sokol Lipence             
Běchovičtí sršni – FK Dukla JM                       
Běchovičtí sršni – TJ Kyje Praha 14                
Běchovičtí sršni – TJ Sokol Stodůlky               
Běchovičtí sršni – TJ Slavoj Suchdol                     

12 : 5
7 : 4

10 : 0
22 : 0

27 : 1
15 : 3

9 : 0
5 : 0
0 : 1

5 : 1
2 : 10

1 : 3
2 : 4
8 : 1

NÁBOR DĚTÍ DO TENISOVÉHO 
ODDÍLU TJ SOKOL BĚCHOVICE

TENISOVÝ ODDÍL POŘÁDÁ NÁBORY DĚTÍ VE VĚKU 
OD 4 LET DO 15 LET. 

TRÉNINKY jsou PONDĚLKY - PÁTKY 
V ODPOLEDNÍCH HODINÁCH.

1. HODINA ZDARMA NA VYZKOUŠENÍ, CENA PRO 
NOVĚ PŘIHLÁŠENÉ DĚTI NA LETNÍ SEZONU  

KVĚTEN - ŘÍJEN   JE 2 900 Kč
/ trenér, míče, pomůcky, pronájem kurtu/, je možné                  
i zapůjčení tenisové rakety na vyzkoušení tréninkové lekce.

Přihláška: Mirka Melicherová, trenérka 1. třídy, tel. 775 030 
8 4 6 ,  m a i l :  m e l i c h e r o v a . m i r k a @ s e z n a m . c z     

Prázdninové tenisové campy pro děti od 5 let do 15 let na 
tenisových kurtech Na Korunce 580, Praha 9-Běchovice

Termíny:  1. 7. do 5. 7. a 27. 8. do 31. 8.  od 9h do 15h
- tenis od 9h do 11h , oběd, hry a soutěže, odpoledne 

tenis od 13h do 15h
- obědy jsou zajištěny přímo v areálu tenisových kurtů, 

děti se nevzdalují po čase campu z tenisového areálu, 
jsou pod dozorem 2 trenérů, počet účastníků je 15 dětí

- cena za camp:  3 400 Kč s 20h tenisu, sourozenci 
doplácí 1 000 Kč 

Co si vzít s sebou: tenisové oblečení, obuv, čepici, průkazku 
VZP, pití, kapesné, náhradní obuv do tělocvičny

- hry a soutěže o ceny: fotbal, florbal, vybíjená, tenisový 
turnaj o poháry a medaile, diplomy,

Tenisového tábora se mohou zúčastnit i tenisoví začátečníci .

Přihláška: Mirka Melicherová, tel.775 030 846,
 e-mail:melicherova.mirka@seznam.cz,

 
www.tenisovaskola.net

www.tenisovaskola.net
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KULTURA - ohlédnutí

Fotoreportáž z běchovických čarodějnic
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Výlet běchovických seniorů 
do dendrologické zahrady 

v Průhonicích

Dne 5. 5. 2016 se konal další výlet běchovických seniorů a to 
do dendrologické zahrady v Průhonicích. Opět nás jel plný 
autobus, přesněji 48 lidí.
Objednali jsme si i počasí a musím říci, že vyšlo úžasně. Celý 
park byl zalitý sluncem.
Prohlídku jsme měli i s průvodkyní, která o všech stromech, 
keřích a kytičkách krásně vyprávěla. Musím poděkovat i paní 
Rafačové ze sociálních služeb Běchovice, která mi pomáhala 
s hladkým průběhem celého výletu.
Byla to krásná dvouhodinová procházka nádherným 
prostředím. Na tvářích všech seniorů byl opět úsměv a o tom 
naše výlety jsou, zpříjemnit jim běžný život.
Pak jsme nasedli do autobusu a jeli jsme do Pivovarské 
restaurace v Uhříněvsi, kde jsme měli zařízený oběd. Někdo 
si dal svíčkovou, někdo řízek a také jsme ochutnali nové pivo, 
které si vaří v obnoveném pivovaru.
Všem moc chutnalo a po pravdě se nikomu ani nechtělo 
domů.
Jsem velice rád, že výlety pro běchovické seniory mají u nich 
samých takový ohlas a už teď se těším na další z nich.
Na závěr ještě doplním, že na webových stránkách 
http://www.bechovictiseniori.estranky.cz/, jsou fotografie       
z tohoto výletu a také se tam brzy dočtete, co pro naše 
seniory připravuji dál.

Na setkání při dalším výletu s vámi se těší

Petr Vich
zastupitel MČ Praha - Běchovice
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PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Srdečně děkuji za přání         
k mému životnímu jubileu. Také 

děkuji MČ Praha Běchovice za 
dárek, který mi byl předán panem 

Michalem Jiříkem."
                                   S  t  a  n  i s  l a  v  a    H   a  r  t m   a  n  o   v  á                                                                                                                                  

Děkuji MČ Praha – Běchovice za přání k mému 
životnímu jubileu a za dárek, který mi předal pan 
Michal Jiřík.

Zdeněk Boštička

Srdečně děkuji MČ Praha – Běchovice za 
blahopřání a dárek mému životnímu jubileu, který mi 
byl předán panem Jiříkem.

Vlasta Strouhalová

INZERCE
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INZERCE

Sudoku č.1 Sudoku č.2
SUDOKU

Nabízíte zajímavou službu??
Prodáváte či naopak něco sháníte??

INZERUJTE 
V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC!

telefon: 281 028 602
             725 762 710

e-mail: zivotbechovic@seznam.cz



Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

ŘEŠENÍ SUDOKU

ROZPIS KULTURNÍCH AKCÍ 


